
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad obliczenia oraz wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wijewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974), Rada Gminy 

Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wijewo za udział w pracach 

rady i jej komisjach. 

§ 2. Za podstawę do ustalenia diety przyjmuje się kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw  (Dz. U. z 2023 

poz. 2692 ze zm.). 

§ 3. 1. Ustala się dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy Wijewo w wysokości 120% kwoty 

bazowej wypłacanej w dniu wypłaty jak dla pracowników samorządowych. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu 

komisji. 

§ 4. Ustala się diety za posiedzenia: 

1) Sesji: 

a) Wiceprzewodniczącego rady w wysokości  - 24% kwoty bazowej; 

b) radnych w wysokości – 22% kwoty bazowej; 

2) Komisji rady: 

a) przewodniczący komisji w wysokości - 23% kwoty bazowej; 

b) wiceprzewodniczący oraz członkowie komisji w wysokości – 22% kwoty bazowej; 

3) W organach związków międzygminnych osoby delegowane przez radę – 22% kwoty bazowej. 

§ 5. Za udział w posiedzeniach, o których mowa w § 4 Przewodniczący Rady Gminy Wijewo nie otrzymuje 

diety. 

§ 6. 1. Radny otrzymuje jedną dietę, bez względu na ilość posiedzeń w danym dniu. 

2. Wiceprzewodniczący otrzymuje dietę w wysokości określonej dla Przewodniczącego Komisji 

w przypadku prowadzenia posiedzenia komisji. 

3. Podstawę do wypłacenia diety stanowi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 5335



a) w przypadku posiedzeń wymienionych w § 4 pkt 1 i 2 podpis na liście obecności; 

b) w przypadku posiedzeń wymienionych w § 4 pkt 3 potwierdzenie uzyskane na Zaproszeniu. 

4. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w ostatni dzień roboczy danego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady i komisjach stałych. 

Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. W przypadku zakończenia 

kadencji, wypłata następuje w ostatnim dniu jej zakończenia. 

5. Wyliczone kwoty diet ulegają zaokrągleniu do pełnych złotych. 

6. W przypadku udziału radnego w jednym dniu w posiedzeniu sesji Rady i posiedzeniu komisji 

przysługuje korzystniejsza stawka diety. 

§ 7. Łączna kwota wypłaconych diet w danym miesiącu nie może przekroczyć kwoty określonej  

w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXII/240/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad obliczania oraz wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wijewo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

(-) Maria Rąk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5335


		2024-06-05T12:27:53+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




